
OBSAH
V TETO PUBLIKACI se pod termíny „Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti“ nebo „Současný zákon 
o myslivosti“ míní ZÁKON č. 449/2001 Sb, O MYSLIVOSTI, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

PŘEDMLUVA str. 2

OBSAH str.3

NÁZVOSLOVÍ ZVĚŘE str. 6

PREZENTACE FIREM A PARTNERŮ PENZA str. 6

REGISTR str.5

VII. SKUPINA str. 529

1. Způsoby lovu zvěře včetně odchytu a lovecká pravidla

2. Lovecké stopařství

3. Ošetřování zvěřiny, úprava a hodnocení 
loveckých trofejí

ZKOUŠKY PRO MYSLIVECKÉ HOSPODÁŘE
ZKOUŠKY Z MYSLIVOSTI

I. SKUPINA str.603
I. SKUPINA str. 13

1. Dějiny lovectví a myslivosti 
a myslivecké spolkové činnosti

2. Význam myslivosti, myslivecká kultura, myslivecká etika

3. Osobnost myslivce, myslivecká mluva, 
myslivecké zvyky a tradice

Práva a povinnosti mysliveckého hospodáře 
a s nimi související předpisy o myslivosti, ochraně přírody 
a krajiny, zbraních a střelivu, veterinární předpisy, 
předpisy o ochraně zvířat proti týrání
- vše se zaměřením na práva a povinnosti mysliveckého hospodáře, 

právní předpisy Evropské unie a mezinárodni úmluvy týkající se myslivosti

II. SKUPINA str. 609
II. SKUPINA str.125

1. Právní předpisy o myslivosti, o zbraních a střelivu, 
o ochraně přírody a krajiny, veterinární předpisy, 
předpisy o ochraně zvířat proti týrání, 
právní předpisy Evropské unie 
a mezinárodní úmluvy týkající se myslivosti

2. Řízení myslivosti

3. Plány mysliveckého hospodaření 
a myslivecká statistika

III. SKUPINA str. 165

1. Zařazování honiteb do jakostních tříd, 
minimální a normované stavy zvěře, 
chov zvěře v oblastech chovu zvěře

2. Plány mysliveckého hospodaření, 
vedení myslivecké evidence a statistiky, 
povolenky k lovu

3. Myslivecká zařízení, péče o zvěř, 
zásady chovu a ochrany zvěře a životního prostředí, 
zvláště chránění živočichové

4. Ekologie, etologie a pohoda zvěře 
a ochrana přírody v České republice

Myslivecká zoologie a biologie zvěře 
(znalost hlavních rozpoznávacích znaků zvěře 
a způsobu jejího života)

IV. SKUPINA str.283

1. Chov zvěře
(včetně umělého chovu zvěře a základní technologie)

2. Péče o zvěř (včetně přikrmování zvěře, výstavby a údržby 
mysliveckých zařízení)

3. Ekologie a ochrana přírody, ochrana zvěře 
a zlepšování životního a přírodního prostředí zvěře, 
předcházení škodám působených zvěří, 
vztah k ostatním volně žijícím živočichům, 
etologie, její využití v myslivecké praxi a pohoda zvěře

V. SKUPINA str. 355

1. Myslivecká kynologie
(znalost plemen a skupin loveckých psů, řádného chovu, 
výchovy a výcviku, vedení a použití loveckých psů)

2. Nemoci loveckých psů (příznaky nemocí a jejich léčení)

3. Nemoci zvěře (znalost nejdůležitějších nemocí zvěře, 
předcházení nemocím a jejich léčení)

VI. SKUPINA str. 437

1. Lovecké zbraně, střelivo, pomůcky a zařízení 
(pravidla jejich používání a bezpečnostní opatření)

2. Základy první pomoci při úrazech 
při provádění práva myslivosti

III. SKUPINA str. 639
/ V ' VV

. Výživa zvere

2. Nejdůležitější nemoci zvěře, předcházení 
těmto nemocím, postup při jejich zjištění, 
včetně léčebných prostředků a ochranných opatření

3. Ošetřování ulovené zvěře, jejich jednotlivých částí, 
úprava a hodnocení trofejí, systém chovatelských 
přehlídek

4. Myslivecká zoologie a kynologie

IV. SKUPINA str.699

1. Myslivecké zvyky a tradice, myslivecká kultura, 
myslivecká mluva

2. Lovectví, lovecké zbraně a střelivo a bezpečnost 
při zacházení s nimi, lovecká pravidla, 
způsoby lovu, včetně sokolnictví

3. Základy první pomoci při úrazech 
při provádění práva myslivosti

4. Systém kontroly ulovené zvěře a jejího označování

ZÁVĚR str. 709

POUŽITÁ A DOPORUČENÁ LITERATURA str. 710

SEZNAM PLATNÝCH ZÁKONŮ, VYHLÁŠEK 
A PŘEDPISŮ vztahujících se k myslivosti 
(plné znění /výňatky/ na www.penzum.cz) str. 711

http://www.penzum.cz

